
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

 

Zadavatel: 

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace 

Sídlem:  Husovo náměstí 87, 266 01 Beroun 

IČO:   00065293 

Zastoupený:  RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D., ředitelkou 

příspěvkové organizace  

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce centrálního depozitáře Muzea Českého 

krasu, p. o. 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Část VZ: Část č. 2 – Vybavení depozitáře úložnými systémy 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení – nadlimitní zakázka 

Datum zahájení zadávacího řízení: 05.03.2018 

Registrační číslo veřejné zakázky: Profil zadavatele: P18V00000103 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce a dodávky při rekonstrukci centrálního 
depozitáře sbírkových předmětů Muzea Českého krasu v rámci projektu s názvem „Centrální 
depozitář – zajištění efektivní ochrany, správy a zpřístupnění sbírkového fondu Muzea Českého 
krasu, p.o.“. Objekt se nachází na adrese S. K. Neumanna 1141, 266 01, Beroun.  
Záměrem stavebníka je vybudovat v objektu centrální depozitáře pro potřeby Muzea Českého 
krasu. V objektu budou kromě vlastních depozitářů ještě další s depozitáři přímo související 
doplňkové provozy. Jedná se o vedlejší pracoviště restaurátora pro potřeby karantény sbírkových 
předmětů, dále o prostory pro kurátory a digitalizační pracoviště sbírkových předmětů a 
badatelnu. Součástí těchto provozů je nezbytné hygienické zázemí. Pro zvýšení bezpečnosti a 
ostrahy objektu se mimo jiné počítá s malometrážním služebním bytem 1+1.  
Pro možnost transportu depozitních předmětů po budově ve vertikálním směru bude v objektu 
nově zbudován výtah. Ten bude také zabezpečovat bezbariérový pohyb osob po objektu. 
V objektu bude vybudován systém sálavého temperování, přichlazování a vzduchotechniky 
přizpůsobené charakteru budovy a jejímu provozu s ohledem na co nejnižší budoucí provozně 
energetické nároky. 
Součástí veřejné zakázky je také dodávka a instalace Elektronické požární signalizace (EPS) a 
poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) dle projektové dokumentace. 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Netýká se. Zadávací řízení bude zrušeno. 
 

4. Účastníci zadávacího řízení  
 
Netýká se.  
 

5. Vyloučení účastníci ze zadávacího řízení  
 



 

2 

 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

6. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva  
 
Netýká se. Zadávací řízení bude zrušeno. 

 
7. Poddodavatelé dodavatele 

 
Netýká se 
 

8. Zrušení zadávacího řízení  
 

Zadavatel ruší zadávacího řízení na výše uvedenou Veřejnou zakázku z následujících důvodů: 
• dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím 
řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a 
kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 
• dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona - d) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv, 
• dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona - v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího 
řízení; tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do doby odeslání oznámení o 
výběru dodavatele. 
 

Zadavatel uveřejnil dne 08.03.2018 ve Věstníku veřejných zakázek výše uvedenou veřejnou 
zakázku pod ev. č. Z2018-007187.  Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 35 zákona rozdělena 
na dvě části, když předmětem první části veřejné zakázky jsou stavební práce a dodávky při 
rekonstrukci centrálního depozitáře a předmětem druhé části je vybavení, resp. dodávka a 
instalace úložného regálového systému.  

 
Dodání vybavení v části 2 veřejné zakázky má zásadní souvislost s realizací stavebních prací, 
neboť bez realizace stavebních prací nelze realizovat dodávky vybavení, neboť stavební práce 
představují v této veřejné zakázce přípravu pro dodání vybavení regálovým systémem. Zadavatel 
však na první část veřejné zakázky týkající se stavebních prací neobdržel nabídku ze strany 
žádného účastníka zadávacího řízení.  

 
Je-li účelem a předmětem veřejné zakázky nejprve realizace stavebních prací, na níž musí ve 
smyslu projektové dokumentace teprve navazovat instalace regálového systému, když zadavatel 
předpokládal, že dokončení dodávek bude uskutečněno v součinnosti s průběhem stavebních 
prací dle první části veřejné zakázky (čl. 3 odst. 3.1 kupní smlouvy), a nepodařilo-li se zadavateli 
stavební práce v této veřejné zakázce vysoutěžit, má zadavatel za to, že v dané situaci nelze 
postupovat jiným způsobem, než zadávací řízení zrušit. V případě, že by zadavatel zadávací 
řízení nezrušil, disponoval by sice dodávkou vybavení, kterou vysoutěžil v druhé části veřejné 
zakázky, když toto vybavení by se stalo pro zadavatele nevyužitelné, neupotřebitelné, neboť 
přípravné nezbytné stavební práce nebyly realizovány z důvodu, že na část veřejné zakázky – 
stavební práce nebyla podána žádná nabídka.  

 
Postup zadavatele, na jehož základě by zadavatel uhradil peněžní prostředky za dodávku 
vybavení bez jistoty jejího dalšího využití (zadavatel nemá jistotu, zda se podaří vysoutěžit 
stavební práce), by byl zcela jistě nehospodárný. Na základě této situace se zadavatel oprávněně 
domnívá, že jediný možný způsobem je zrušit celé zadávací řízení.  

 
Postup zadavatele, kterým by tento pozdržel dodávku regálového vybavení, tj. dodávku 
vysoutěženou v druhé části veřejné zakázky, a uzavřel dodatek s vybraným dodavatelem, na 
jehož základě by bylo dohodnuto, že dodávka vybavení v druhé části veřejné zakázky bude 
vybraným dodavatelem dodána v jiném termínu než v původně stanoveném termínu v zadávacím 
řízení, by znamenala postup v rozporu s ust. § 6 zákona, tj. porušení zásady zákazu diskriminace 
a zásady přiměřenosti. Projevem porušení těchto zásad by bezpochyby byla objektivní 
nemožnost dalších potencionálních dodavatelů ucházet se o veřejnou zakázku, pokud by 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-007187


 

3 

 

takovýmto dodavatelům bylo dostatečně dlouho předem známo, že dodávku vybavení v druhé 
části veřejné zakázky nebylo nutností zahájit ode dne účinnosti smlouvy, jak je uvedeno v čl. 3 
odst. 3.1 kupní smlouvy, nýbrž v termínu daleko pozdějším.                                     

 
 
9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Elektronické prostředky nebyly při podání nabídky použity, a to s ohledem na ustanovení § 279 
odst. 2 zákona. Nabídka byla v souladu se zadávacími podmínkami podána v listinné podobě. 
 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
11. Odůvodnění nepoužití požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 zákona 

 
Zadavatel nepožadoval. 

 
12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 

 
Zakázka byla rozdělena na části. 

 
 
 
V Berouně dne 8. 11. 2018 
 
   
                                                              
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D., v.r. 

ředitelka příspěvkové organizace 


